[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
18.12.2019                                                                                                                       № 61
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР

от 23.11.2009 № 11 «О системе

налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьей 5 и главой 26.3 Налогового кодекса Российской  Федерации,   руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 23.11.2009 № 11 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменения, изложив приложение 6 в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

        2.  Опубликовать настоящее Решение в газете  «Ярославский агрокурьер».

        3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	Глава Ярославского
	Председатель Муниципального Совета

	муниципального района
	Ярославского муниципального района

	______________Н.В. Золотников
	______________Е.В. Шибаев

	«____»____________2019 г.
	«____»____________2019 г.

   ПРИЛОЖЕНИЕ

   к решению Муниципального

   Совета ЯМР

                                                                      от 18.12.2019 № 61
Значения показателя,
учитывающего величину доходов в зависимости от уровня
выплачиваемой налогоплательщиком заработной платы (Z)

	Виды деятельности
	Величина среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности *

(рублей в месяц)
	Значения показателя (Z)

	Все виды деятельности, кроме бытовых услуг
	менее 12 130
	2,0

	от 12 130 до 13 000 (включительно)
	1,0

	от 13 000 до 14 000  (включительно)
	0,9

	от 14 000 до 17 000 (включительно)
	0,7

	более 17 000
	0,6

· Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности представляет собой общую сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а также доплаты, надбавки, премии и другие поощрительные выплаты.
Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника определяется налогоплательщиком в целом по организации (предпринимателю) с учетом отработанного времени за налоговый период на основании данных налоговых карточек по учету доходов и налога на доходы физических лиц по форме № 1-НДФЛ, справок о доходах физических лиц по форме № 2-НДФЛ, а также данных на выплату работникам заработной платы (доходов) либо иных документов, свидетельствующих о выплате заработной платы

Для плательщиков единого налога, оказывающих бытовые услуги, а также не имеющих наемных работников, при исчислении корректирующего коэффициента К2 показатель Z не применяется.